CỔNG TY CÒ PHÀN DAP-VINACHEM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
DAP- VINA CHEM JOINT STOCK COMPANY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------- ------------  THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

So: 147/CBTT-DAP
No •  147/CBTT-DAP Hải Phòng, ngày 12 tháng 02 năm 2026

Hai Phong, February 12, 2026

CÔNG BỚ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG
EXTRAO RD INARY INFORM ATION DISCLOSURE

Kính gửi:
To:

Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Hanoi Stock Exchange

1. Tên đơn vị/Name o f organization: CÔNG TY C ổ  PHẦN DAP-VINACHEM/ DAP-
VINACHEM JOINT STOCK COMPANY.

- Mã chứng khoán1 Stock code: DDV.
- Địa chỉ/Address: Lô N5.8 Khu công nghiệp Đình Vũ, thuộc khu kinh tế Đình Vũ, Cát

Hải, phường Đông Hải, thành phố Hải Phòng, Việt Nam/ Lot N5.8, Dinh Vu Industrial Zone,
Dinh Vu, Cat Hai Economic zone, Dong Hai, Haiphong City, Vietnam.

- Điện thoại/Te/: 02253.979368; Fax: 02253.979170.
- Email: daphaiphonụ@£inaiĩ■ com
2. Nội dung thông tin công bố/ Contents o f disclosure: Công ty cổ phần DAP-Vinachem

công bố thông tin Văn bản số 146/GT-DAP ngày 12/02/2026 của Công ty cổ phần DAP-
Vinachem v/v Giải trình nguyên nhân chênh lệch lợi nhuận sau thuế trên BCTC năm 2024
sau thực hiện kiểm toán Nhà nước/ DAP-Vinachem Joint Stock Company announces
information regarding Document No. Ỉ46/GT-DAP dated February 12, 2026, explanation o f
the variance in profit after tax in the 2024financial statements following the State Audit.

3. Những thông tin này đã được công bố trên ừang thông tin điện hr của Công ty vào
ngày 12/02/2026 tại đường dẫn: http:.- WWW. dapdinhvu. com, vn This information was
published on the company's website on February 12, 2026, as in the link
http:/W W W ,  dapdinhvu. com, vn:

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố/ We hereby certify that the
information provided is true and correct and we bear the full responsibility to the law.

Tài liệu đính kèm /Attached documents:
- Văn bản số 146/GT-DAP ngày 12/02/2026/
Document No. 146/GT-DAP dated February 12,
2026

Đại diện tổ chức
Ngưòi đưực ủy quyền công bố thông tin

Organization representative
Persons Disclose Information

Anh Dũng

Nội dung tiếng Anh chỉ sử dụng cho mục đích thông tin. Trong trường hợp có sự mâu thuẫn giữa nội dung
tiếng Việt và nội dung tiếng Anh, nội dung tiếng Việt sẽ được ưu tiên áp dụng/ The English version is for
informational purposes only. In case o f  any discrepancies between the Vietnamese and English version, the

tt/iuníìs-»y* rt /d n / / vtu/m/vi /

CÔNG TY CỐ PHÀN DAP - VINACHEM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỐ: .A ^ ln . l  GT- DAP Đôc Iâp - Tư do - Hanh phúc

V/v: Giải trình nguyên nhân chênh lệch lợi nhuận sau thuế
trên BCTC năm 2024 sau thực hiện kiểm toán Nhà nước. Hải Phòng, ngày/ị^jháng 02 năm 2026

Kính gửi: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty: Công ty c ổ  phần DAP - VINACHEM (DDV)
Trụ sở chính: Lô N5.8 Khu công nghiệp Đình Vũ, thuộc Khu kinh tế Đình Vũ, Cát Hải, Phường Đông Hải, TP. Hài
Phòng, Việt Nam

Điện thoại: 02253 979 368 Fax: 02253 979 170

Website: www.dap-vinachem.com.vn Email: daphaiphong@gmail.com
Căn cứ báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán nhà nước (KTNN), Công ty c ổ  phần DAP - V1NACHEM (mã
chứng khoán DDV) xin được giải trình nguyên nhân chênh lệch lợi nhuận sau thuế trên BCTC năm 2024 sau khi
thực hiện kiểm toán nhà nước như sau:

Loại báo cáo
Lợi nhuận sau thuế năm 2024

Chênh lệch
Tỷ lệ
tăng,

giảm %Số liệu đã báo cáo Số liệu KTNN

Báo cáo tài chính 168.349.285.928 174.638.495.743 6.289.209.815 3,74

Một số chỉ tiêu tăng, giảm làm thay đối lợi nhuận sau thuế như sau:

STT Chỉ tiêu Số liệu đã báo cáo Số liệu KTNN Chênh lệch
Tỷ lệ
tăng,

giăm %
1 Giá vốn hàng bán 3.001.926.887.006 2.994.065.374.737 (7.861.512.269) -0,26%
2 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 211.541.355.314 219.402.867.583 7.861.512.269 3,72%
3 Chi phí thuế TNDN hiện hành 43.192.069.386 44.764.371.840 1.572.302.454 3,64%
4 Lọi nhuận sau thuế TNDN 168.349.285.928 174.638.495.743 6.289.209.815 3,74%

Nguyên nhân tăng, giảm một số chỉ tiêu:

1/ Giá vốn hàng bán giảm với số tiền 7.861.512.269 đồng là do:
+ Giảm giá vốn hàng bán do giảm chi phí sửa chữa, cải tạo trạm biến áp, tăng nguyên giá tài sản cố định hữu hình với
số tiền: 6.908.342.524 đồng
+ Giảm giá vốn hàng bán do điều chỉnh tăng chi phí SXKD dở dang cuối kỳ: 1.308.181.791 đồng

+ Tăng giá vốn hàng bán do trích bố sung khấu hao đối với tài sản cố định tăng thêm: 355.012.046 đồng

2/ Tổng lợi nhuận trước thuế tăng 7.861.512.269 đồng do điều chỉnh giảm chi phí trên theo kiến nghị của KTNN.
3/ Chi phí thuế TNDN hiện hành tăng 1.572.302.454 đồng do tính bổ sung thuế TNDN phải nộp đối với khoản lợi
nhuận tăng thêm bởi các bút toán điều chỉnh theo kiến nghị của KTNN.
4/ Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tăng với số tiền: 6.289.209.815 đồng do xác định lại kết quả kinh doanh
qua ảnh hưởng bởi các bút toán điều chỉnh theo kiến nghị của KTNN.

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về
các nội dung các thông tin đã công bofi^G''-''

Trăn trọng!

Nơi nhân:

- Như trên;
- Lưu KTTC; TCHC.

http://www.dap-vinachem.com.vn
mailto:daphaiphong@gmail.com

STOCK COMPANY
DAP
ce in profit after tax

rats following the State Audit.

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

Hai Phong, February 12, 2026

To: Hanoi Stock Exchange

Name of company: DAP-Vinachem Joint Stock Company (DDV)

Address: Lot N5.8, Dinli Vu Industrial Zone, Dinh Vu, Cat Hai Economic zone, Dong Hai Ward, Haiphong, Vietnam.

Tel.: +84 225 3 979 368 Fax: +84 225 3 979 170
Website: www.dap-vinachem.com.vn Email: daphaiphong@gmail.com
Based on the 2024 financial statements audited by the State Audit of Vietnam (SAV), DAP -  VINACHEM Joint Stock
Company (stock code: DDV) hereby provides an explanation for the variance in profit after tax as presented in the 2024
financial statements following the State Audit, as follows:

Type of report
Profit After Tax for 2024

Difference
Increase/
(Decreas

e) (%)Reported Figures Figures after State
Audit (SAV)

Financial Statements 168.349.285.928 174.638.495.743 6.289.209.815 3,74

Certain items increased/decreased, resulting in changes in profit after tax, as follows:

No. Item Reported Figures Figures after State
Audit (SAV)

Difference
Increase/
(Decreas

e) (%)
1 Cost of Goods Sold (COGS) 3.001.926.887.006 2.994.065.374.737 (7.861.512.269) -0,26%
2 Total accounting profit before tax 211.541.355.314 219.402.867.583 7.861.512.269 3,72%

3
Current corporate income tax
expense 43.192.069.386 44.764.371.840 1.572.302.454 3,64%

4 Profit after tax 168.349.285.928 174.638.495.743 6.289.209.815 3,74%

Reasons for the increase/clecrease in certain items are as follows:
1/ Cost of goods sold (COGS) decreased by VND 7,861,512,269 due to the following reasons:
+ Decrease in COGS amounting to VND 6,908,342,524 as a result of reclassifying repair and renovation expenses of
the transformer station to increase the historical cost of tangible fixed assets.

+ Decrease in COGS amounting to VND 1,308,181,791 due to an upward adjustment of ending work-in-progress costs.

+ Increase in COGS amounting to VND 355,012,046 due to additional depreciation expense recognized for increased
tangible fixed assets.

2/ Total profit before tax increased by VND 7,861,512,269 as a result of the above cost adjustments in accordance with
the recommendations of the State Audit of Vietnam (SAV).
3/ Current corporate income tax (CIT) expense increased by VND 1,572,302,454 due to additional CIT payable
calculated on the increased profit arising from the adjustment entries as recommended by the SAV.

4/ Profit after corporate income tax increased by VND 6,289,209,815 as a result of the reassessment of business results
affected by the adjustment entries in accordance with the recommendations of the SAV.
We hereby confirm that the information disclosed above is true and accurate, and we take full responsibility before the
law for the contents of the information disclosed.

Sincerely yours!

Recipients: GENERAL DIRECTOR
- As above;
- Filed: A&F Dept.; A&HR Dept.

Vũ Van Bang

http://www.dap-vinachem.com.vn
mailto:daphaiphong@gmail.com

		CÔNG TY CỔ PHẦN DAP-VINACHEM
	I am the author of this document